Pan do Mar

"Brot des Meeres / Bread of the sea”

Weisser Thunfisch im Glas, 2209

grosse Lendenstiicke vom weissen Thunfisch eingelegt in

Bio-Olivenol

ecoinform
eco-1D: 59609

Marke: Pan do Mar
Herkunft: Spanien

Qualitat:
Wildfang, Dolfin Safe,

Zutaten:
Weiler Thunfisch, Olivendl nativ extra*

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem
Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der
Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Nach Richtlinie 2003/89/EG hinsichtlich in Lebensmitteln enthaltenen
Zutaten ist/ sind nach Anlage llla Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
enthalten.

Herstellung:

Dieser wird vor den Azoren und vor den Kanaren von
Kleinfischern traditionell mit der Angel gefangen. Der
Fang wird ist zudem vom ICCAT zertifiziert
(International Comitee for the Conservation of the
Atlantic Tuna). Neben der Schonung der Bestande
und der Vermeidung von Beifangen tragt diese
Fangmethode zudem wesentlich zu der Qualitat des
Produkts bei, denn der Fisch wird stressfrei gefangen
und Quetschungen, wie beim Netzfang, werden
ausgeschlossen. Selbstverstandlich ist dieser Fang
,,dolphin safe"-zertifiziert durch den Earth Island
Institute.

Allgemein:

Fir die ,,Pan do Mar’-Produkte geht der Begriff des
,,nachhaltigen Fischfangs” weit Uber die
herkdmmliche Bedeutung hinaus. Wir verstehen
darunter nicht nur die Fangart, Fangkontrolle und
durchgangige Dokumentation, sondern wir sehen
auch eine soziale Komponente, die in anderen
Nachhaltigkeitssystemen nie angesprochen wird: die
Forderung der traditionellen Kleinfischerei
(Kustenfischerei).
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Allergiehinweis:

eifrei, erdnussfrei, glutenfrei, haselnussfrei, hefefrei,
kuhmilcheiweil¥frei, lactosefrei, lupinenfrei, mandelfrei,
milcheiweil3frei, milchzuckerarm, nussfrei, ohne
Schweinefleisch, pfefferfrei, Rohstoffe nicht jodiert,
selleriefrei, senffrei, sesamfrei, sojafrei, ungesuft,
(weichtierfrei), weizenfrei

Bei Werten in Klammern sind produktionsbedingte Spuren der Stoffe
nicht auszuschlieBen. Bei Werten ohne Klammer garantiert der
Hersteller, dass die méglichen Verunreinigungen folgende Werte nicht
libersteigen. Gluten: < 0,02%, Hefe: < 0,001%, Laktose: < 0,01% (fiir
Schokolade: < 0,1%), Niisse, Erdniisse, Soja: <0,1%. Fiir nicht genannte
Stoffe werden noch Grenzwerte ermittelt.
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Jeese  Weisser Thunfisch im Glas, 220g

grosse Lendenstiicke vom weissen Thunfisch eingelegt in
Bio-Olivenol

ecoinform
eco-1D: 59609

Artikelnummer, Barcode

EAN-Stiick EAN-Verpackung SAN Code

286702

8412439286702

weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel

Weisser Thunfisch im Glas

Warengruppenspezifische Angaben

Fleischart

Fisch

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / keal

1195/ 285 25.2

g 20.1¢9

Mal3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Abtropfgewicht

0.145 kg

Sonstiges

Genusstaugl.zeichen

ES 12.00380/PO C.E.
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